函  教  ス

函  教  文

                令和３年 (2021 年 )５月 31 日

総務常任委員会委員  各位

                 教育委員会生涯学習部

                  部長  川村  真一

   参考資料の配付について

 このことについて，下記資料を別添のとおり配付いたします。

記

１  北海道における緊急事態措置に係る函館市教育委員会の行

事対応について

            （スポーツ振興課  ２１－３４７４）

            （文化財課     ２１－３４７２）

北海道における緊急事態措置に係る函館市教育委員会の行事対応について

１  東京２０２０オリンピック聖火リレーについて

 ６月１３日（日）に予定されていた，東京２０２０オリンピック聖火リ

レー函館市開催は，中止となりましたのでお知らせいたします。

 なお，白老町〔６月１３日（日）民族共生象徴空間（ウポポイ）〕と札

幌市〔６月１４日（月）北３条広場（アカプラ）〕のセレブレーション会

場では，聖火ランナーを集めたイベントは実施せず，無観客で点火セレモ

ニーのみが行われます。

[スポーツ振興課 21-3474]

２  史跡垣ノ島遺跡のオープンについて

 ６月１８日（金）午前１１時から予定していた，史跡垣ノ島遺跡のオー

プンセレモニーおよび一般公開を延期いたします。

 開催日程が決まりましたら，改めてご案内いたします。

[文化財課 21-3472]